Ханты-Мансийский  автономный округ –Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03.04.2025                                                                                              № 54-р

п. Красноленинский
Об утверждении Плана
противодействия коррупции
в сельском поселении
Красноленинский на 2025 – 2028 годы
В соответствии с пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  в соответствии с Уставом сельского поселения Красноленинский:

1. Утвердить План противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский на 2025 – 2028 годы (далее – План) согласно приложению.

2. Отменить следующие распоряжения администрации сельского поселения Красноленинский:

- от 21.09.2021 № 141а-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский на 2021 – 2024 годы»;
- от 02.03.2023 № 40а-р «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Красноленинский от 21.09.2021 № 141а-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский на 2021 – 2024 годы».

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений района подразделе СП Красноленинский «Нормативно-правовые акты» и «Противодействие коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Красноленинский

       О.Б.Шаманова
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Красноленинский

от 03.04.2025  № 54-р

План
противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский
на 2025 – 2028 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Красноленинский, размещение указанных проектов на сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе Сельские поселения района, подразделе СП Красноленинский «Нормативно-правовые акты Администрации – Проекты НПА» для независимой экспертизы
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский в соответствии с компетенцией
	после разработки проекта НПА органа местного самоуправления сельского поселения Красноленинский до принятия НПА

	2.
	Контроль за представлением муниципальными служащими администрации сельского поселения Красноленинский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещение указанных сведений на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений района, подразделе СП Красноленинский «Противодействие коррупции – Сведения о доходах»
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	до 30 апреля

2025 года,

до 30 апреля

2026 года,

до 30 апреля

2027 года

До 30 апреля

2028

	3.
	Контроль за представлением руководителями муниципальных учреждений сельского поселения Красноленинский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещение указанных сведений на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений района подразделе СП Красноленинский «Противодействие коррупции – Сведения о доходах»
	Главный специалист административо-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	до 30 апреля

2025 года,

до 30 апреля

2026 года,

до 30 апреля

2027 года

До 30 апреля

2028

	4.
	Проведение анализа представленных муниципальными служащими администрации сельского поселения Красноленинский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	До 31 марта

2025

До 31 марта

2026

До 31 марта

2027

До 31 марта

2028

	5.
	Проведение анализа представленных руководителями муниципальных учреждений сельского поселения Красноленинский сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	До 31 марта

2025

До 31 марта

2026

До 31 марта

2027

До 31 марта

2028

	6.
	Проведение анализа соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Красноленинский запрета заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией
	Главный специалист административно-хозяйственного  сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	До 31 марта

2025

До 31 марта

2026

До 31 марта

2027

До 31 марта

2028

	7.

	Размещение на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений района, в подразделе СП Красноленинский материалов по вопросам противодействия коррупции
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	по мере

необходимости

	8.
	Организация актуализации сведений, содержащихся в анкетах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, представляемых при назначении на должности муниципальной службы и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	До 31 марта

2025

До 31 марта

2026

До 31 марта

2027

До 31 марта

2028

	9.
	Организация работы по ежегодному повышению квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	2025 год,

2026 год,

2027 год

2028 год

	10.
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора а администрации сельского поселения Красноленинский
	2025 год,

2026 год,

2027 год

2028 год

при наличии муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу

	11.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации сельского поселения Красноленинский по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции на муниципальной службе

	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	2025 год, 2026 год, 2027 год, 2028 при обращении муниципальных служащих

	12.
	Мониторинг реализации пункта 9 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части выявления признаков личной заинтересованности, конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
	Главный специалист финансового - экономического сектора центральной бухгалтерии, главный специалист администрации сельского поселения Красноленинский
	Ежеквартально в течение 2025-2028 годов

	13.
	Оценка деятельности по реализации антикоррупционного законодательства в муниципальных учреждениях и предприятии сельского поселения Красноленинский
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	до 20 декабря

2025 года,

до 20 декабря

2026 года,

до 20 декабря

2027 года

До 20 декабря

2028 года

	14.
	Анализ результатов рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	до 20 декабря

2025 года,

до 20 декабря

2026 года,

до 20 декабря

2027 года

до декабря

2028

	15.
	Мониторинг кадрового состава на предмет наличия родственных связей, которые влекут или могут повлечь конфликт интересов. Актуализация сведений, содержащихся в анкетах (включение информации о родственниках и свойственниках) муниципальных служащих, в том числе при назначении на должности муниципальной службы и при поступлении на службу
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	До 1 ноября

2025

До 1 ноября

2026

До 1 ноября

2027

До 1 ноября

2028

	16.
	Анализ рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию
о коррупционных проявлениях. Мониторинг жалоб и обращений населения по вопросам нарушений, допускаемых работниками органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, на предмет наличия в таких нарушениях признаков коррупции
	Главный специалист административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский
	до 20 декабря 2025 года;

до 20 декабря 2026 года;

до 20 декабря 2027 года;

до 20 декабря 2028 года

	17.
	Организация информационного взаимодействия с правоохранительными органами в сфере антикоррупционной деятельности, в том числе по выявленным правонарушениям в сфере коррупции
	отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий
и организации профилактики правонарушений

Администрации Ханты-Мансийского района
	ежеквартально

в течение

2025 – 2028 годов